— Pellem alicui detrachere, *scoprire le altrui magagne,* occulta aliorum vitia detegere et notare. *Horat. 2. Sat.* 1. 62. quum est Lucilius ausus Primus in hunc operis componere carmina morem, Detrachere et pellem, nitidus qua quisque per ora Cederet, introrsum turpis; num Lælius, aut qui Duxit ab oppressa meritum Carthagine nomen, Ingenio offensus? Hinc *Id.* 1. *Ep.* 16. 45. Introrsum turpis, speciosus pelle decora. *Pers.*

4. 14. summa naquidquam pelle decorus. — Caninam pellem rodere, *dir male di un maledico,* maledicum et improbum dictis lacessere. *Martial.* 5. 60.

II.) Translate. ¶ 1. Per synecdochen est vestia, aut quippiam aliud e pelle. *Colum.* 1. *R. R.* 6. 9. et 11. *ibid.* 1. 21. Pellicibus manicatis prohibere frigora. *Ovid. 3. Trist.* 10. 19. Pellicibus, et sutis arcens male frigora braxis. *Id.* 5. *ibid.* 10. 32. Pellicibus et longa tempora tecta coma. *buffe.* Adde *ibid.* 7. 49. *Id.* 1. *Art. am.* 516. Nec vagus in laxa pes tibi pelle natet. *scarpa.* et *Pers.* 5. 140. Jam pueris pellem succinctum, et cœnophorum aptas. h. e. sacculum, manicam itineri vel etiam vestem arcendis imbribus. ¶ 2. Militum tentoria in castris e pelle fuerunt. Hinc *sub pellicibus,* in castris, in expeditione, in *campagna.* *Cic. 4. Acad.* (2. pr.) 2. 4. In bello ita magna rei militaris esse occupatio solet, ut non multum imperatori sub ipsis pellicibus otii relinquatur. *Liv.* 37. 39. Instare hiemem: aut sub pellicibus habendos milites, aut si concedere in hiberna vellent, etc. *Tac.* 13. *Ann.* 35. Retentus omnis exercitus sub pellicibus, quamvis hieme sæva. *Flor.* 1. 12. Vegetium quanta res fuerit, indicat decennis obsidio. Tunc primum biematum sub pellicibus. *Liv.* 5. 2. Durare sub pellicibus. Huc fortasse pertinet illud *Cic. Pis.* 36. 87. Quum omni totius provincie pecore compulso, pellicum nomine, omnem quæstum illum domesticum renovasti. ¶ 3. Significat etiam membranam, *pergamena.* *Martial.* 14. 190. Pellicibus exiguis arctatur Livius ingens. h. e. T. Livii historia perscripta est parvis membranis.

PELLITUS, a, um, adject. vel rectius particip. præter. ab inusit. *pellire,* pelle tectus. Hinc — a) De hominibus est pelle indutus, *pellicciato.* Priscis temporibus homini vestis vulgo e pelle, tum scilicet quum glande vesebantur: postea luru ea rejecta, tamquam ferina, et sumpta lana, aurum, purpura, etc. ut est apud *Lucret.* 5. 1418. Mos ille apud barbaras gantes, rudes et pauperiores diu duravit. *Propert.* 4. 1. 11. Curia, præterito quæ nunc nitet alta senatu, Pellitos habuit, rustica corda, patres. *Ovid. 4. Pont.* 8. 82. Litora pellicis nimium subjecta Corallis. Adde *ibid.* 10. 2. Iluc pertinet illud *Cic. pro Scauro* apud *Ascon.* Hæc quum tu effugere non potuisses, contendes tamen et postulabis, ut M. Emilius cum sua dignitate omni, cum patris memoria, cum avi gloria, sordidissimæ, levissimæ, vanissimæ genti, ac prope dicam, pellicis testibus condonetur. *Liv.* 23. 40. Hampsicora tum forte profectus erat in pellicitos Sardos. V. MASTRUCIA. *Tertull. Pall.* 3. Quod in novo corpore indebitum adbu pudori erat, protegere festinans Adam, id scilicet foliis interim circumdat; debinc quum de originis loco exterminat, pellicitus orbi, ut metallo, datur. — Huc pertinet et illud *Prudent. Psychom.* 226. Pellicitos habitus sumpsit venerabilis Adam. h. e. qui ex pelle constabant. — De pellicio galeri, V. PELLIRIS. — b) De brutis animalibus. *Pellicitæ oves,* quæ propter lanæ bonitatem, ut sunt Tarentinæ et Atticæ, pellicibus integuntur, ne lana inquinetur, quo minus vel infici recte possit, vel lavari ac parari. (*Schneider.* putari). Ita *Varro 2. R. R.* 2. 18. *Cf. eumd. ibid.* 11. 7. Harum fit mentio etiam apud *Horat. 2. Od.* 6. 10. V. et *Colum.* 7. *R. R.* 2. 4. et 4. 5.

PELLO, pellis, pēpali, pulsus, pellere, a. 3. *Pulsi* pro *pepuli* rarum, nec imitandum. *Amnian.* 30. 5. *sub fin.* Dexteram stratoris militis jussit abscondi, quæ eum insipientem jumento pulserat consueto. — Part. *Pellens* II. 4. 1.°; *Pulsus* in omnibus paragr.; *Pellendus* II. 2. 1.°; *Pulsurus* II. 2. 2.° — Pellere (quod nonnulli ducunt vel a πῆλλω vibro, *quatio,* vel ab ἀπῆλλω arceo, vel a βῆλλω *projicio*) est percutere, pulsare, pulsando movere (It. *spingere, urtare, battere, battendo mettere in moto;* Fr. *battre, frapper, choquer, mouvoir;* Hisp. *pegar, cascarr, golpear, chocar, mover;* Germ. *stossen, schlagen, etwas in Bewegung setzen;* Angl. *to beat, strike, to drive or chase away.*)

1.) Proprie est ferire, percutere, pulsare, pulsando movere. *Ennius apud Festum p.* 356. 2. *Müll.* Poste recumbite, vestraque pectora pellite tonsis. *Id.* apud *Gell.* 2. 26. Cæreulum spumat sale conferta rate pulsum. *Cf. Catull.* 64. 58. Immenior at juvenis fugiens peliit vada remis. et *Tibull.* 2. 5. 33. At qua Velabri regio patet, ire solebat Exiguus pulsa per vada linter aqua. h. e. remis agitata et impulsæ. et *Petron. Satyr.* 123. velut ex alto quum magnus inhorruit Auster, Et pulsas evertit aquas. *Lucret.* 5. 1041. membra moventes Duriter, et duro terram pede pallere matrem. *Cf. Catull.* 61. 14. Pello humum pedibus, manu Pineam quate tædam. et *Horat.* 3. *Od.* 18. 15. Gaudet invisam pepulisse fossor Ter pede terram. h. e. saltasse cum tripudio. *Ter. Adelph.* 4. 5. 3. Tu ne has pepulisti fores? et *ibid.* 5. 3. 2. Quisnam a me pepulit tam graviter fores? *Lucret.* 5. 1095. ventis pulsa (arbor) vacillans Æstuat. *Cic. Brut.* 54. 199. Ex nervorum sono in libidus, quam scienter ei pulsati sint, intelligi solet. *Ovid.* 10. *Met.* 205. lura pulsa manu. *Auct. Paneg. ad Pis.* 157. Nec pudeat pepulisse lynam. *Tibull.* 1. 1. 46. Martia cui somnos classica pulsa fugunt. h. e. inflata. (classica enim sunt tubæ, cornua, litui). Catacresis. — Huc referri potest et illud *Propert.* 4. 9. 15. Mænalio Jacuit pulsus tria tempora ramo Cacus. h. e. ictus, verberatus, percusso.

II.) Translate. ¶ 1. Stricto sensu, metaphorâ ductâ a superiori paragr., est movere, commovere, percellere, afflicere. *Cic. 2. Fin.* 10. 32. Nec ullum habet ictum, quo pellat animum, status hic non dolendi: at ille pellit, qui permulcet sensum voluptate. *Id. 4. Acad.* (2. pr.) 10. 30. Disputari poterat, quemadmodum primo visa nos pellerent; deinde appetitio ab his pulsa sequeretur. *Id.* 3. *Off.* 10. 41. Species utilitatis animum pepulit ejus. *Al. leg.* impulit. *Id. 4. Acad.* (2. pr.) 20. 66. Visa ista quum acriter mentem sensumve pepulerunt, accipio. *Liv.* 30. 14. Ipsum in Hispania juvenem nullius forma pepulerat captivæ. *Cic. 4. Fam.* 13. Nulla me ipsum privatim pepulit insignis injuria: tamen nihilominus eis conficior curis, ut etc. Adde *eumd. 1. Divinat.* 36. 80. *Id. Brut.* 87. 297. Longi sermonis initium pepulisti, Attice, remque commovisti nova disputatione dignam. h. e. movisti, excitavisti, proposuisti. *hai promosso.* Est qui malit detulisti. — *Ovid.* 3. *Amor.* 1. 23. Tempus erat thyrso pulsum graviore moveri. h. e. poetico furore percussum, *spinto, mosso.* ¶ 2. Latiori sensu est expellere, ejicere, dejicere, amovere, *scacciare, fare uscire per forza.* — 1.°) Universalis. — a) Cum addito termino, a quo quis pellitur. *Cic. Pis.* 10. 23. Quum viri boni lapidibus et foro pellerentur. *Cæs.* 1. *B. G.* 31. Futurum esse paucis annis, uti omnes ex Galliæ finibus pellerentur. *Nepos Pelop.* 3. *extr.* Præsidium ex arce pepulerunt. *Vellej.* 1. 3. 1. Achæi et Laconia pulsi. *Plaut. Amph.* 1. 1. 113. Me malum esse oportet, atque hunc, telo suo sibi, malitia a foribus pellere. *Ter. Eun.* 2. 1. 9. Istum æmulum, quod poteris, ab ea pellito. *Ovid.* 14. *Met.* 477. Pellor ab agris patriis. *Petron. Satyr.* 122. Pulsus ab urbe mea. *Ovid. Ib.* 124. pellere aliquem a sacris. *Cic. Dom.* 43. 112. Hæc me domo mea pellet? *Id. Mil.* 27. 74. P. Varrum pellere possessionibus, armis castrisque conatus est. *Id. Harusp. resp.* 18. 39. Lapidibus optimos viros foro pellis. *Justin.* 28. 2. 7. Prius illis Gallos Italia pellendos dixit, quam etc. *Id.* 35. 1. 2. Pellere aliquem regno. Sic *Horat.* 1. *Sat.* 6. 13. Tarquinibus pulsus regno. *Virg.* 10. *Æn.* 852. Pulsus ob invidiam solio scæptisque paternis. *Sall. orat. Licin. ad pleb.* Pellere aliquem dominatione. *Id. Jug.* 45.; et *Cic. 2. Off.* 22. 78. sedibus. *Nepos Arist.* 1. patria. *Sænan-dire.* *Cic. 4. Parad.* 1. 27. civitate. *Vellej.* 2. 26. 1. Pulsus a Sulla acie. *Lucan.* 2. 601. Taurus pulsus armentis. — Et de rebus physicis. *Plin.* 18. *Hist. nat.* 26. 62. (230). Incilia aperire, aquam de agro pellere. *Id.* 22. *ibid.* 21. 30. (64). Pellere calculos e corpore. — b) Cum addito termino, ad quem quis pellitur. *Ter. Eun.*

5. 9. 11. Miles pellitur rfoas. Tac. 13. Ann. 43. Igitur adempta honorum parte in insulas Balearas pellitur. Cic. 2. Orat. 13. 56.; et Tac. 4. Ann. 20. Pellere aliquem in exilium. — c) Absolute. Propert. 3. 14. 9. Peccaram semel, et totum sum pulsus in annum. — Et in re politica de exilio. Liv. 34. 26. Ipsorum quoque Lacedaemoniorum eusules permulti, tyrannorum injuria pulsī. Adde eumd. 35. 37. et 38. Sic Val. Max. 1. 1. n. 7. exter. Athenienses Diagoram philosophum pepulerunt. cacciarono in bando. — 2.^o) Speciatim in re militari *pellere hostem* est loco movere; item depellere, repellere, atque adeo praegnantia significatione vincere ac superare. Ammian. 16. 12. Alamanni, pulsīs disiectisque equitibus nostris, primam aciem pedilum incesserunt, eam abjecta resistendi animositate pulsari. Cæs. 7. B. G. 62. Primo concursu hostes pelluntur, atque in fugam conjiciuntur. Liv. 7. 8. Primo gradu moverunt hostem, deinde pepulerunt, postremo haud dubie avertunt. Id. 2. 6. extr. Hostis non stetit solum, sed etiam ab sua parte Romanum pepulit. Id. 2. 50. Mox, ut respirandi superior locus spatium dedit, pepulere etiam subeuntes. Cæs. 3. B. C. 75. sub fin. Antesignani tantum profecere, ut perirent omnes, compluresque interficerent. Id. ibid. 28. Maximas nationes, quae praelio contendissent, pulsas superatasque esse. respinte, battute. Sic Id. 1. B. G. 7. Consul occisus, exercitusque ejus ab Helvetiis pulsus et sub jugum missus. et 3. B. C. 79. Pulsam fugere Caesarem, pæne omnibus copiis amissis. Nepos Agesil. 3. in fin. Pepulit ergo, quotiescumque congressus est, multo majores adversariorum copias, sconfisse. — Sic figurate Plaut. Trin. 2. 2. 27. Si animus hominem pepulit, actum est; animo servihit, non sibi: Sin ipse animus pepulit, dum vivit, victor victorum cluet. Fu si animus vicisti, potius quam animus te, est quod gaudeas. MSS. Codices leg. pepulit; vulgati libri pepulit; Lambinus percudit. Bursus Plaut. Epid. 4. 1. 14. Plane hic ille est, qui mihi in Epidaurō primus pudicitiam pepulit. h. e. virginitatem mihi eripuit. ¶ 3. Pulsus speciatim de eo, qui repulsam tulit. Petron. Satyr. 119. Non homo pulsus erat, sed in uno victa potestas. Loquitur de M. Porcio Catone, qui quum aliquando praeturae consequi a populo non potuisset, Si vere, inquit Val. Max. 7. 5. in fin., aestimare volumus, non Catoni tunc praetura, sed praeturae Cato negatus. ¶ 4. Metaphorā ductā a superiori paragr. 2., *pellere* usurpatur de humani corporis animique affectionibus et de abstractis. Cic. 2. Off. 4. 13. Pellere frigus. Ovid. 3. Fast. 827. morbos arte Phæbea. Colum. 10. R. R. 69.; et Sil. It. 7. 300. somnum. Horat. 2. Od. 2. 14. sitim. Sic Stat. 5. Theb. 1. Pulsa sitis fluvio. Ovid. 14. Met. 216. pellens Glande famem. Id. 7. ibid. 290. Pulsa fugit macies. Catull. 63. 41. umbras noctis. Ovid. 3. Art. am. 379. crimina ab aliquo. h. e. prohibere, amovere. Id. 2. Met. 838. moram. Cic. 1. Fin. 13. 43. mæstitiam ex animis. Virg. 6. Æn. 382. Pulsus corde dolor. Cf. eumd. 2. ibid. 784. lacrimas dilectæ pelle Creusæ. h. e. desine flere ob Creusam. Horat. 1. Od. 7. 31. Pellere curas vino. Propert. 3. 11. 49. Auro pulsa fides. Ovid. 6. Met. 375. Pulsus pudor.